volumus, sieque vobis mandamus quatenus permittere debeatis ipsum 

Johannem habere et tenere possessionem nostram Ragonee, quam 
habet ad presens, per alios quinque annos incepturos post comple- 

mentum termini per quem eam nune habet, et eo precio et omnibus 

conditionibus quibus nunc eam habet et tenet. Datum in nostro ducali 

palatio, die 21 mensis iunii, indictione prima, 1438. 
Docum. authent, eart. cum sigillo, penes P. M. 

CXCVII. 
(1438, 17 augusti, Utini.) 

Vieter Bragadenus Ferliulii lecumtenens Portusnaonensibus conque- 

stus qued vi quinque habitatores Zepolae in aqua Basaldelae piscan- 

tes aggressi, im carcerem detruserint, nec relaxaverint nisi datis 

fidelussienibus, regant, discordiis declinandis, restituant retia et 

securitates. 

Jesus Christus. 

Spectabiles et egregii amici carissimi. Nuper gravi eum querela 
est nobis expositum quod vos, domine capitane seu vos vicesgerens 

capitanei cum certis famulis vestris, existente etiam vobiscum quodam 

cive portusnaonensi, invasistis cum armis et vi quinque habitatores 

ville Copole, subditos nobilis domini domini Francisci de Copola con- 

querentis, qui piscabantur in aqua Basaldelle, que labitur inter Por- 

tumnaonis et Copolam, et quod aliquos ex eis percussistis, quodque 

omnes quinque captivos adduxistis ad Portumnaonis et in carceribus 

detrusistis. Item quod eosdem noluistis relaxare nisi datis per ipsos 
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fideiussoribus et promissione de solvendo decem libras pre quolibet, 

aut rursus ad carceres redeundi. Nunciatum quod miratur idem domi- 

nus Francischinus qued contra eius subditos talia attentaveritis. Mira- 

mur etiam nos, si ita est, cum predieti alii de Copola, ut dieitur, 

semper in preterito habuerunt facultatem piscandi in dicta aqua, ae 

tali possessione fuerint ae sint, nec de vobis talia sperabamus, quin- 

ymo magis iuxta promissiones per oratores ‚et communitatem vestram 

faetas nobis, spem firmam retinebamus quod deberetis amicos recipere 

ad tollendum differentias existentes, non autem quod novas discordias 

suseitaretis. Sciunt etiam vestre prudentie non pertinere ad vos ius 

vobis dicere contra subditos nostros, si etiam ista iure facere preten- 

deretis. Etiam seitis quod nos adversus subditos dicti domini Fran- 

eischini et adversus ipsum bonam iustieiam faciemus. Propterea specta- 

biles amicitias vestras rogamus quatenus restituere velitis prefatis de 

Copola retia et alia que eis accepistis et. . . promissiones et seeuri- 

tates quas ab ipsis recepistis. Denotamusque vobis quod nos predictis 

mandavimus sub pena eis nostro arbitrio imponenda, quatenus nullo 

modo debeant oceasione alicuius promissionis vobis facete coram nobis 

comparere, mec aliquid solvere ex causa predicta. Et denique vos 

instanter rogamus et exhortamur quatenus pro imponendo fine discor- 

diis omnibus velitis proeedere ad electionem amieorum qui differentias 

eonfinium cognoscant et tollant. Parati ad maiora. Ex Utino, die 

XVII augusti, 1438. 
Vietor Bragadino patrie Foriiulii locumtenens. 

À tergo: Spectabilibus et egregiis viris dominis capitaneo, con- 

silio et communitati Portusnaonis amieis carissimis. 

Carta authentica apud P. M. 

* 

CXCVIIT. 

(1438, 19 septembris, Portusnaonis.) 

Portusnaonenses ac Fridericus de Turre, subertis inter eos contre- 

versis de pascuis inter ceríos conünes in documento enmunceiates, 

jurisdictione eius lecl, iure piscatienis in Nencelle, arbitres dicunt 

legum decteres Jeannem Moysi de Utino et Antonium de Belgrade, 

qui appesitis terminis utrinque nen praetereundis, quaedam minu- 

tatim declarant a partibus servanda. 

In Christi nomine amen, anno nativitatis eiusdem millesimo qua- 

dringentesimo trigesimo octavo, indietione prima, die Veneris, decima 
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nona septembris, hora tertiarum. Actum in terra Portusnaonis, sub 

logia communis, presentibus egregio legum doctore domino Joseph de 

Colle, Utini habitante et nobilibus ac honorabilibus viris ser Nicolae 

quondam domini Maphei de Mapheis de Verona, ser Janno quondam 

ser Antonii de Sanetovito, ser Thomasio olim Bixigati de la Motha, 

Christophoro quond. ser Gabrielis de Cordevado et Carulo de Carolli 

de..... testibus ad hee habitis, vocatis et rogatis, ibique de omni 

lite, causa et differentia, seu litibus, causis et differentiis vertentibus 

seu que verti et esse poterant inter spectabilem militem dominum Leo- 

nardum Welscher capitaneum terre Portusnaonis pro illustrissimis prin- 

cipibus et dominis dominis Federico et Alberto fratribus, ducibus Austrie, 

ac commune et homines diete terre Portusnaonis ex una parte, et no- 

bilem virum s. Federieum quond. ser Joannini de Thuri parte ex altera, 

nomine et occasione commugne seu pascuorum sitorum inter Musile Ga- 

vorniei ad ipsum Gavornicum et nemus magnum bannitum dieti ser Fe- 

derici et flumen Noncelli ac viam communem, tendentem per prope 

clesuras diete terre Portusnaonis, ducentem ad aquam Methune, ac no-